
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

Provincia di Oristano

COMUNE DI MODOLO

Numero   75   del   03.10.2024

ORGANIZZAZIONE CORSO DI GINNASTICA DOLCE - INDIRIZZI 
AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE.

Oggetto:

COPIA

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno TRE del mese di OTTOBRE, alle ore 16:30 Solita 
sala delle Adunanze, si è riunita la Giunta, con la presenza dei Signori:

PMILIA GIOVANNI MARIA SINDACO

PKAMEL HASSAN OMAR ALY VICESINDACO

CSIAS MAURO ASSESSORE

CCALARESU MANUELA ASSESSORE

Totale presenti n.  2   Totale assenti n.  0  Totale in collegamento n. 2

Constatato il numero legale della seduta,  Giovanni Maria Milia, nella sua qualità di Sindaco del comune 
di Modolo, assume la Presidenza della Giunta.

Partecipa, nella sua qualità di Segretario Comunale, Dott.Ssa Emanuela Stavole,  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale è impegnata nella valorizzazione di attività volte alla 
realizzazione di un programma culturale qualificato, che offra maggiori e diversificate offerte nell’arco 
dell’anno, così come di iniziative rivolte agli anziani; 

 
 

Considerato p e r t a n t o , c h e  si intende proporre la realizzazione di un corso di ginnastica dolce a 
favore dei residenti nel territorio comunale, secondo le seguenti linee di indirizzo: 

 
- dedicato alla terza età: allo scopo di migliorare e mantenere il grado di autosufficienza fisica e psichica 

degli anziani e incrementare le esperienze di socializzazione; 
- durata complessiva: 48 ore, in 24 settimane, con due incontri settimanali di 1 ora ciascuno; 
- accesso al servizio: a partire da 60 anni compiuti; 
- a carico degli utenti: € 10,00 mensili e certificato medico per idoneità psicofisica; 

 

dato atto che: 
- il servizio sarà realizzato da un operatore economico, in possesso dei requisiti di studio e professionali 

previsti dalla normativa vigente; 
- il Comune metterà a disposizione gratuitamente idonei locali, restando a carico del soggetto 

aggiudicatario la promozione del corso e quant’altro attiene alla piena e completa realizzazione 
dell’attività; 

 
 

Ritenuto opportuno assegnare al responsabile del Servizio Sociale la somma complessiva pari a € 
    5.000,00 disponibili al cap.1892 del bilancio corrente, al fine di garantire l’attivazione del corso di ginnastica     
dolce; 
 
 
Tutto ciò premesso; 
 
 
Unanime 
 

 
DELIBERA 

 
 
 
-Di approvare le seguenti linee di indirizzo per l’organizzazione del corso di ginnastica dolce; 
 
 
 

- dedicato alla terza età: allo scopo di migliorare e mantenere il grado di autosufficienza fisica e psichica 
degli anziani e incrementare le esperienze di socializzazione; 

- durata complessiva: 48 ore, in 24 settimane, con due incontri settimanali di 1 ora ciascuno; 
- accesso al servizio: a partire da 60 anni compiuti; 
- a carico degli utenti: € 10,00 mensili e certificato medico per idoneità psicofisica; 

 
 -Di assegnare al responsabile del Servizio Sociale la somma complessiva pari a € 5.000,00 disponibili al 
cap.1892 del bilancio corrente, al fine di garantire l’attivazione del corso di ginnastica dolce; 

 
 

 

 
 



 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 75 del 03/10/2024

COMUNE DI MODOLO

ORGANIZZAZIONE CORSO DI GINNASTICA DOLCE - INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO SOCIALE.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO FIRMATO

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 
del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, Lì 10/10/2024



COMUNE DI MODOLO

ORGANIZZAZIONE CORSO DI GINNASTICA DOLCE - INDIRIZZI AL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO SOCIALE.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 03.10.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARIModolo, 03.10.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


